

Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer a opis predmetu zákazky

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba:

Revitalizácia ciest II/510 a II/572 v Moste pri Bratislave

Objednávateľ: Správa ciest Bratislavského samosprávneho kraja

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
11	Revitalizácia cesty III/1049 Senec	740 313,58	148 062,72	888 376,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SO 01	Rekonštrukcia cesty II/572 Most pri Bratislave - Studené	524 604,74	104 920,95	629 525,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SO 02	Revitalizácia cesty II/510 Most pri Bratislave - Malinovo	215 708,84	43 141,77	258 850,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Celkom		740 313,58	148 062,72	888 376,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ZADANIE

Stavba: Most pri Bratislave
Objekt: SO 01 - II/572

Objedr 2 Správa ciest Bratislavského samosprávneho kraja

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Most pri Bratislave

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	221	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, - 0,13800t	m2	260,000	2,50	650,00
2	221	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	200,000	2,50	500,00
3	221	113107222.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m2	265,000	1,00	265,00
4	221	113107223.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 200 do 300 mm, -0,40000t	m2	205,000	1,50	307,50
5	221	113107231.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	267,000	2,50	667,50
6	221	113107232.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, - 0,50000t	m2	495,000	3,50	1732,50
7	221	113107243.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,37500t	m2	209,000	3,00	627,00
8	221	113152630.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	18560,000	1,20	22272,00
9	221	113152640.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	1050,000	1,35	1417,50
10	221	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	1020,000	1,50	1530,00
11	001	130901121.S	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekladaného kameňom vo vykopávkach-pôvod.vpusty	m3	1,000	75,00	75,00
12	001	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	265,000	7,50	1987,50
13	001	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	985,000	9,00	8865,00
14	001	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	630,000	15,00	9450,00
15	001	130001101.S	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m3	1880,000	1,10	2068,00
16	001	151201103.S	Paženie rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 8m	m2	526,800	5,00	2634,00
17	001	151201113.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 8 m	m2	526,800	2,50	1317,00

ZADANIE

Stavba: Most pri Bratislave
Objekt: SO 01 - II/572

Objedr 2 Správa ciest Bratislavského samosprávneho kraja

Zhotoviteľ:

Miesto: Most pri Bratislave

Spracoval:

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
18	001	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1880,000	1,60	3008,00
19	001	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	13160,000	0,50	6580,00
20	001	171102101.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržných hornín pre diaľnice do 95% Proctor-Standard	m3	75,000	34,20	2565,00
21	001	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	1880,000	1,00	1880,00
22	001	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	205,000	6,00	1230,00
23	583	583310003200.S	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm	t	387,450	7,50	2905,88
24	001	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	60,000	6,00	360,00
25	001	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	385,000	6,00	2310,00
26	583	583410004400.S	Štrkodrava frakcia 0-63 mm	t	784,350	16,00	12549,60
27	583	583410001200.S	Kamenivo hrubé frakcia 4-8 mm	t	56,700	20,90	1185,03
28	001	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	30,000	15,00	450,00
29	583	583310002100.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 63-125 mm	t	18,900	9,00	170,10
30	583	583310001600.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	t	189,000	6,50	1228,50
31	583	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	16,000	8,50	136,00
32	001	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	945,000	1,00	945,00
33	001	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	350,000	1,50	525,00
34	001	182201101.S	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	1076,000	1,50	1614,00

2

Zakladanie

35	002	211971121.S	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	m2	2420,000	0,50	1210,00
36	693	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	1983,900	0,75	1487,93
37	693	693110004710.S	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	m2	484,500	1,25	605,63
38	002	212756155.S	Montáž trativodu z flexodrenážnych rúr PVC/PE, DN 160	m	950,000	1,00	950,00
39	286	286110015200.S	Drenážna PVC-U rúra DN 160, perforovaná, SN 8	m	950,000	5,00	4750,00
40	002	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5, šírky od 0 do 3 m	m2	850,000	0,50	425,00
41	693	6931100023001.S	Geotextília polypropylénová tkaná 100 g/m2-proti prerastaniu buriny	m2	867,000	1,35	1170,45

ZADANIE

Stavba: Most pri Bratislave
Objekt: SO 01 - II/572

Objedr 2 Správa ciest Bratislavského samosprávneho kraja

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Most pri Bratislave

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
42	002	289971731.S.1	Zhotovenie aktívneho geokompozitu pre viazanie olejov-vsakovacie šachty+kajnica zo zatr.dlažby	m2	255,000	2,00	510,00
43	693	69331000040000.S.1	SORPČNÝ GEOKOMPOZIT, plošná hmotnosť 1000 g, Absorpcia - MIN. 7,3 l OLEJA / 1M2	m2	293,250	25,50	7477,88

4 Vodorovné konštrukcie

44	221	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	225,000	4,00	900,00
45	321	457531111.S	Filtračné vrstvy z hrubého drveného kameniva bez zhutnenia, zrnitosti od 4-8 do 22-32 mm	m3	8,000	33,70	269,60

5 Komunikácie

46	221	564851113.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm	m2	320,000	5,85	1872,00
47	221	564861113.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 220 mm	m2	160,000	7,55	1208,00
48	221	565161212.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 90 mm	m2	1260,000	15,00	18900,00
49	221	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	160,000	11,82	1891,20
50	221	567134115.S	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 200 mm	m2	599,000	20,00	11980,00
51	221	569751111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, kamenivom drveným hr. 150 mm	m2	225,000	7,14	1606,50
52	221	569851111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 150 mm	m2	465,000	7,14	3320,10
53	221	569903311.S	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	92,000	11,20	1030,40
54	221	569931111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, recyklátom hr. 100 mm	m2	809,250	4,15	3358,39
55	221	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	18750,000	0,50	9375,00
56	221	576111211.S	Koberec asfaltový modifikovaný I.tr. mastixový SMA 8 O jemnozrný, po zhutnení hr. 20 mm š. do 3 m	m2	1260,000	6,18	7786,80
57	221	577134261.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	9375,000	9,35	87656,25
58	221	577154461.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	9375,000	10,53	98718,75

ZADANIE

Stavba: Most pri Bratislave
Objekt: SO 01 - II/572

Objedr 2 Správa ciest Bratislavského samosprávneho kraja

Zhotoviteľ:

Miesto: Most pri Bratislave

Spracoval:

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
59	221	596811333.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, veľ. do 0,09 m2 plochy nad 300 m2	m2	315,000	30,00	9450,00
60	592	5924600204000.S	Dlažba betónová, rozmer 165x247x80 mm, prírodná	ks	7635,600	0,80	6108,48
61	221	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	277,000	18,00	4986,00
62	592	592460010600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	282,540	9,50	2684,13
63	221	596911331.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	m2	7,000	25,00	175,00
64	592	592460007200.S	Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, prírodná	m2	7,140	17,00	121,38
65	221	596912213.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 100 do 300 m2	m2	225,000	25,00	5625,00
66	592	592460013500.S	Dlažba betónová zatravnňovacia, rozmer 610x405x80 mm, prírodná	m2	227,250	9,30	2113,43

8

Rúrové vedenie

67	271	871355563.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké plnostenné SN 12 DN 200	m	65,000	19,00	1235,00
68	271	877356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 200	ks	66,000	4,00	264,00
69	286	286510004800.S	Koleno PVC-U, DN 200x15°, 30°, 45° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	66,000	5,60	369,60
70	271	894422053.S	Osadenie betónových prefabrikovaných dielcov rovných skruží pre šachty DN 1000	ks	120,000	15,00	1800,00
71	592	592240002500.S	Skruž betónová so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, Dxvxhr 1000x500x100 mm	ks	30,000	55,00	1650,00
72	592	592240002700.S	Skruž betónová so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, Dxvxhr 1000x1000x100 mm	ks	90,000	88,00	7920,00
73	271	894422103.S	Osadenie betónových prefabrikovaných dielcov prechodových skruží-kónusov pre šachty DN 1000	ks	30,000	15,00	450,00
74	592	592240002100.S	Kónus betónový so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, hr. steny 100 mm, rozmer 1000x625x580 mm	ks	30,000	65,00	1950,00
75	271	899102111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	30,000	30,00	900,00
76	552	552410002500.S	Poklop liatinový s odvetraním, tr. zaťaženia D400	ks	30,000	120,00	3600,00
77	221	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	21,000	100,00	2100,00
78	552	552410003500.S	Mreža liatinová štvorcová 500x500 mm, na pántoch s nálievkou tr. zaťaženia D400	ks	1,000	127,00	127,00

ZADANIE

Stavba: Most pri Bratislave
Objekt: SO 01 - II/572

Objedr 2 Správa ciest Bratislavského samosprávneho kraja

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Most pri Bratislave

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
79	221	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	8,000	75,00	600,00
80	552	552410000300.S	Poklop ventilový pre vodu, plyn	ks	1,000	20,00	20,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

81	221	912291111.S	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykpaním a odhodom výkopku do 3 m	ks	36,000	13,20	475,20
82	404	404490000110.S	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia II. triedy s integrovanou snehovou tyčou	ks	36,000	19,25	693,00
83	404	404490008900.S	Betónová pätká pre osadenie smerového stĺpika	ks	36,000	17,60	633,60
84	221	914001211.S	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m2 objímkami na stĺpiky alebo konzoly	ks	10,000	11,00	110,00
85	221	914001221.S	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 2 m2 objímkami na stĺpiky alebo konzoly	ks	2,000	27,50	55,00
86	404	404410000890	Výstražná značka ZDZ 101 "Nebezpečenstvo", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	49,39	49,39
87	404	404410033910	Regulačná značka ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	49,39	98,78
88	404	404410033925	Regulačná značka ZDZ 202 "Stoj, daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V2-900 x 900 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	88,77	88,77
89	404	404410035885	Regulačná značka ZDZ 230 "Zákaz vjazdu", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	44,77	44,77
90	404	404410112310	Informatívna značka ZDZ 301 "Križovatka s prednosťou v jazde", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	49,39	49,39
91	404	404410112340	Informatívna značka ZDZ 302 "Hlavná cesta", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	52,47	52,47
92	404	404410113080	Informatívna značka ZDZ 305 "Obec", Zn lisovaná, V2 - 840 x 1260 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	123,64	123,64
93	404	404410113090	Informatívna značka ZDZ 306 "Koniec obce", Zn lisovaná, V2 - 840 x 1260 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	123,64	123,64
94	404	404410175896	Návesť ZDZ 325 "Priechod pre chodcov (informačná značka), Zn lisovaná, V2-750x750 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	73,92	73,92
95	404	404410180414	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 509-51 V2RA2 "Spresňujúce informácie (k značke 101: zmena organizácie premávky)", rozmer 450x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	1,000	43,89	43,89

ZADANIE

Stavba: Most pri Bratislave
Objekt: SO 01 - II/572

Objedr 2 Správa ciest Bratislavského samosprávneho kraja

Zhotoviteľ:

Miesto: Most pri Bratislave

Spracoval:

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
96	404	404410182492	Špeciálna dodatková tabuľa ZDZ 511 V2RA2 "Vzdialenosť k povinnému zastaveniu", rozmer 450x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	1,000	43,89	43,89
97	404	4044101830764	Smerovacia tabuľa 706	ks	1,000	47,30	47,30
98	221	914002812.S	Montáž dopravnej značky rozmeru 3500/1500, 2000/3000, 2500/2000, 2500/1500, 2000/1500, 3000/1750 mm	ks	7,000	66,00	462,00
99	404	404410177056.0	ZDZ 364-10 "Šípový smerník, Zn lisovaný, V2-, RA2	ks	1,000	369,60	369,60
100	404	404410177056.1	ZDZ 364-12 "Šípový smerník, Zn lisovaný, V2-, RA2	ks	1,000	168,30	168,30
101	404	404410177056.2	ZDZ 360-52, RA2, Zn lisovaný-vratne podpier	ks	1,000	1804,00	1804,00
102	404	404410177056.3	ZDZ 363-10, RA2, Zn lisovaný	ks	1,000	819,50	819,50
103	404	404410177056.4	ZDZ 363-20, RA2, Zn lisovaný	ks	1,000	566,50	566,50
104	404	404410177056.5	ZDZ 363-30, RA2, Zn lisovaný	ks	2,000	533,50	1067,00
105	221	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	18,000	35,20	633,60
106	404	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	18,000	1,10	19,80
107	404	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	36,000	2,20	79,20
108	404	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm pre dopravné značky	ks	18,000	26,95	485,10
109	221	915716222.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar tenkých súvislých, farba biela retroreflexná šírky 120 mm	m	1261,000	1,52	1916,72
110	221	915716242.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar tenkých prerušovaných, farba biela retroreflexná šírky 120 mm	m	1343,000	0,76	1020,68
111	221	915716244.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar hrubých prerušovaných, farba biela retroreflexná šírky 250 mm	m	15,000	1,52	22,80
112	221	915721312.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	267,500	12,10	3236,75
113	221	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	2619,000	0,12	314,28
114	221	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	267,500	0,24	64,20
115	221	915920005.S	D+M Obnova funkčnosti dopravných gombíkov umiestnených v telese vozovky po frézovaní vozovky	kpl	1,000	1980,00	1980,00
116	221	916362113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	712,000	12,00	8544,00

ZADANIE

Stavba: Most pri Bratislave
Objekt: SO 01 - II/572

Objedr 2 Správa ciest Bratislavského samosprávneho kraja
Zhotoviteľ:
Miesto: Most pri Bratislave

Spracoval:
Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
117	592	592170003600.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 250x150x250 mm, prírodný	ks	226,240	2,50	565,60
118	592	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením 120/40, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	46,460	6,20	288,05
119	592	592170000900.S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	616,100	6,00	3696,60
120	221	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	620,000	8,00	4960,00
121	592	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	626,200	1,65	1033,23
122	221	918101113.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 20/25	m3	133,000	65,00	8645,00
123	221	919720131.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien s geotextíliou, pozdĺžna pevnosť v ťahu do 50 kN/m	m2	9375,000	0,10	937,50
124	693	693210003430.S	Geomreža sklovláknitá s PP geotextíliou, pevnosť v ťahu pozdĺžne/priečne 50/50 kN/m, šxl 1,9x100 m, pre vystuženie asfaltových vrstiev vozoviek	m2	10781,250	1,25	13476,56
125	221	919726173.S	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatčných škár živíc, plôch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 10 mm, hl. 25 mm	m	1354,000	1,54	2085,16
126	221	919726712.S	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 25 mm	m	3020,000	1,54	4650,80
127	221	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	75,000	1,76	132,00
128	221	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	445,000	3,30	1468,50
129	221	935114693.S	Osadenie vpustu odvodňovacieho betónového žľabu pre vysoké zaťaženie s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	32,000	125,00	4000,00
130	592	592270008000.S	Kalový kôš k zachytávaniu nečistôt pre vpust betónový svetlej šírky 200 mm	ks	32,000	15,00	480,00
131	592	592270016700.S	Liatinový rošt SW15/200, trieda zaťaženia D400	ks	32,000	41,00	1312,00
132	592	592270037100.S	Vpust betónový BGZ-S G NW 200 znížený s presuvkou DN 200 dolu	ks	32,000	221,00	7072,00
133	221	938909423.S	Čistenie priekop komunikácií strojne priekopovým rýpadlom o objeme nánosu nad 0,30 do 0,50 m3/m, -0,32500 t	m	1079,000	2,50	2697,50
134	221	938909611.S	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. nad 50 do 100 mm, -0,12600t	m2	809,250	1,00	809,25
135	221	966006132.S	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami z bet. pätkami, - 0,08200t	ks	8,000	50,00	400,00
136	013	976085211.S	Vybúranie kanalizačného rámu betónového vrátane poklopu alebo mreže, -0,02400t	ks	5,000	100,00	500,00

ZADANIE

Stavba: Most pri Bratislave
 Objekt: SO 01 - II/572

Objedr 2 Správa ciest Bratislavského samosprávneho kraja

Zhotoviteľ:

Miesto: Most pri Bratislave

Spracoval:

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
137	221	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	596,916	3,00	1790,75
138	221	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	5372,244	0,25	1343,06
139	221	979084216.S	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	538,555	3,00	1615,67
140	221	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	538,555	3,00	1615,67
141	221	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	596,916	1,00	596,92
142	221	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	538,555	1,00	538,56
143	013	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	538,555	3,50	1884,94
144	001	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3460,641	2,25	7786,44

99

Presun hmôt HSV

145	221	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	6251,586	0,50	3125,79
-----	-----	-------------	--	---	----------	------	---------

Celkom

524 604,74

ZADANIE

Stavba: Revitalizácia ciest II/510 a II/572 v Moste pri Bratislave
 Objekt: SO 02 - Revitalizácia cesty II/510 Most pri Bratislave - Malinovo

Objednávateľ: Správa ciest Bratislavského samosprávneho kraja

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto:

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	221	113152640.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	8453,000	1,35	11411,55
---	-----	-------------	---	----	----------	------	----------

5 Komunikácie

2	221	569931111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, recyklátom hr. 100 mm	m2	147,000	4,15	610,05
3	221	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	16906,000	0,50	8453,00
4	221	577134261.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	8453,000	9,35	79035,55
5	221	577154461.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	8453,000	10,53	89010,09

8 Rúrové vedenie

6	221	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	4,000	125,00	500,00
7	271	899102111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	4,000	30,00	120,00
8	552	552410002300.S	Poklop liatinový D400 priemer 600 mm	ks	1,000	107,00	107,00
9	221	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	1,000	100,00	100,00
10	552	552410003500.S	Mreža liatinová štvorcová 500x500 mm, na pántoch s nálievkou tr. zaťaženia D400	ks	1,000	127,00	127,00
11	221	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	4,000	75,00	300,00
12	552	552410000300.S	Poklop ventilový pre vodu, plyn	ks	1,000	20,00	20,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

13	221	912291111.S	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykpaním a odhodom výkopku do 3 m	ks	12,000	13,20	158,40
14	404	404490000110.S	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia II. triedy s integrovanou snehovou tyčou	ks	12,000	19,25	231,00
15	404	404490008900.S	Betónová päťka pre osadenie smerového stĺpika	ks	12,000	17,60	211,20
16	221	914811111.S.1	Projekt dočasného dopravného značenia s určením, povolenie na zvláštne užívanie, povolenie na vydanie uzávierky	ks	1,000	4662,00	4662,00
17	221	914812211.S.1	Dočasné dopravné značenie	kpl	1,000	5994,00	5994,00

18	221	915716222.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar tenkých súvislých, farba biela retroreflexná šírky 120 mm	m	495,000	1,52	752,40
19	221	915716224.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar hrubých súvislých, farba biela retroreflexná šírky 250 mm	m	180,000	3,04	547,20
20	221	915716242.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar tenkých prerušovaných, farba biela retroreflexná šírky 120 mm	m	665,000	0,76	505,40
21	221	915716244.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar hrubých prerušovaných, farba biela retroreflexná šírky 250 mm	m	162,000	1,52	246,24
22	221	915721312.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	308,000	12,10	3726,80
23	221	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	1502,000	0,12	180,24
24	221	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	308,000	0,24	73,92
25	221	919720222.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev existujúceho krytu komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu nad 50 do 100 kN/m	m2	1470,000	0,10	147,00
26	693	693210003400.S	Geomreža sklovláknitá, pevnosť v ťahu 100 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek	m2	1690,500	1,25	2113,13
27	221	919726173.S	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatačných škár živič. plôch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 10 mm, hl. 25 mm	m	1112,000	1,54	1712,48
28	221	919726712.S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 25 mm	m	1112,000	1,54	1712,48
29	311	938907142.S	Odstránenie nánosov hĺbky do 2 m vpusti	m3	0,720	100,00	72,00
30	221	938909423.S	Čistenie priekop komunikácií strojne priekopovým rýpadlom o objeme nánosov nad 0,30 do 0,50 m3/m, -0,32500 t	m	293,000	2,50	732,50
31	221	938909611.S	Odstránenie nánosov na krajniciach priem. hr. nad 50 do 100 mm, -0,12600t	m2	148,000	1,00	148,00
32	221	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	113,873	3,00	341,62
33	221	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1024,857	0,25	256,21
34	221	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	113,873	1,00	113,87
35	001	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	113,873	2,25	256,21

99

Presun hmôt HSV

36	221	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	2040,599	0,50	1020,30
----	-----	-------------	--	---	----------	------	---------

Celkom**215 708,84**

Predmet zákazky:

Predmetom zákazky je revitalizácia nevyhovujúceho krytu asfaltobetónových vrstiev vozovky ciest II/510 a II/572 s cieľom zlepšenia stavebno-technického stavu predmetného úseku. Revitalizácia bude prebiehať odfrézovaním nevyhovujúcich asfaltobetónových vrstiev vozovky a realizáciou nových modifikovaných asfaltobetónových vrstiev vozovky v mieste trhlín vystužených geomrežou zo sklenených vlákien. Súčasťou zákazky je obnova trvalého vodorovného dopravného značenia dvojzložkovou farbou v súlade s vyhláškou č. 30/2020 Z. z. o dopravnom značení a príslušnými technickými predpismi.

Miesto plnenia:

SO 01 Rekonštrukcia cesty II/572 Most pri Bratislave – Studené v kumulatívnom staničení km 15,220-16,572

SO 02 Revitalizácia cesty II/510 Most pri Bratislave – Malinovo v kumulatívnom staničení km 0,000-1,460

Cieľom revitalizácie je zlepšenie stavebno-technického stavu ciest II. triedy.

SO 01 Rekonštrukcia cesty II/572 Most pri Bratislave – Studené

Stavebný objekt SO 01 sa bude realizovať v zmysle projektovej dokumentácie na realizáciu stavby „Rekonštrukcia cesty II/572 Most pri Bratislave – Studené“ spracovanej projektantom Ing. Michalom Mojžišom. Predmetom stavby je výmena asfaltobetónových vrstiev vozovky vrátane odvodnenia vozovky. Projektová dokumentácia je súčasťou súťažných podkladov.

SO 02 Revitalizácia cesty II/510 Most pri Bratislave – Malinovo

Predmetom stavebného objektu SO 02 je výmena asfaltových vrstiev vozovky II/510 v celkovej hrúbke 100 mm t.j. vozovka bude odfrézovaná v hrúbke 100 mm a bude nahradená skladbou:

Asfaltový betón – obrus AC 11 O, PMB 45/80-75; I 40 mm

Asfaltový spojovací postrek PS; A 0,5 kg/m² STN 73 6129

Asfalt. betón - ložná AC 22 L, PMB 45/80-75; I 60 mm STN EN 13108-1

Asfaltový spojovací postrek PS; A 0,5 kg/m² STN 73 6129

Celková hrúbka asfaltových úpravy 100 mm

Miesta výskytu trhlín budú vystužené geomrežou zo sklenených vlákien s pevnosťou v ťahu 100 kN/m.

Technické požiadavky jednotlivých činností:

1. Frézovanie asfaltobetónového krytu vozoviek

Kvalita frézovacích prác musí vytvoriť predpoklad dobrého spojenia novej vrstvy s podkladom, zabezpečiť rovinatosť s minimálnymi odchýlkami hrúbky novej vrstvy a rešpektovať požiadavky neznečisťovania životného prostredia (zametanie s odsávaním a kropením), čistenie pozdĺžnych a priečnych spojov.

Pre zabezpečenie kvality vykonaných prác verejný obstarávateľ požaduje použitie cestnej frézy vybavenej senzormi priečného a pozdĺžneho sklonu s cieľom vyrovnania nerovností.

Vyfrézovaný materiál sa stáva majetkom zhotoviteľa s predpokladom jeho účelného využitia t.j. zhodnotenia ako druhotnej stavebnej suroviny v zmysle Zákona o odpadoch. Náklady na odvoz vyfrézovaného materiálu sú kompenzované hodnotou materiálu.

2. Realizácia nových hutnených asfaltobetónových vrstiev vozovky

Pri realizácii nových hutnených asfaltobetónových vrstiev vozovky predmetných úsekov požadujeme dodržanie podmienok uvedených v TKP 6 (Technicko-kvalitatívne podmienky – hutnené asfaltové zmesi, vydané MDV SR) a KLAZ 1/2019 (Katalógové listy asfaltových zmesí, vydané MDV SR).

3. Úprava podkladu

Na povrchu odfrézovanej vozovky nesmú byť nerovnosti väčšie ako 20 mm. Podklad musí byť suchý, nezamrznutý, čistý. Prípadné nerovnosti v pozdĺžnom i priečnom smere musia na novej vozovke zodpovedať požiadavkám normy, podľa ktorej sa vrstva zhotovila. Na zabezpečenie spolupôsobenia asfaltových vrstiev navzájom sa aplikuje spojovací asfaltový postrek podľa STN 73 6129 s asfaltovou emulziou v množstve 0,50 kg.m⁻² zvyškového asfaltu. Postrek asfaltovou emulziou sa vykoná v dostatočnom časovom predstihu pred kladením asfaltovej zmesi tak, aby došlo k vyštípeniu emulzie a odpareniu vody. Pred kladením asfaltovej zmesi sa vykoná vizuálna prehliadka spojovacieho postreku a skontroluje sa, či sú uvedené podmienky splnené. Výsledky kontroly sa zapisujú do stavebného denníka.

4. Použitie výstužnej geomreže

Aplikovanie geomreže pre vystuženie asfaltobetónových vrstiev vozovky musí byť v súlade s TP_064 (technické podmienky, použitie geosyntetických a im podobných materiálov vo vrstvách asfaltových vozoviek, vydané MDV SR). Zhotoviteľ predloží objednávateľovi technologický predpis, v ktorom sú uvedené požiadavky na podklad, spôsob a kontrolu jeho prichytenia k podkladu, aplikáciu spojovacieho postreku, spôsob rozprestierania a zhutňovania asfaltovej zmesi. Výstuž bude aplikovaná pri výmene oboch vrstiev krytu vozovky a bude položená pod ložnú vrstvu v mieste výskytu trhlín.

5. Použitie asfaltových zálievok

Aplikovanie asfaltových zálievok na predmetné úseky vozoviek musí byť v súlade s KLEaZ 1/2021 (katalógové listy emulzií a zálievok, vydané MDV SR). Použitie asfaltových zálievok na zaplnenie škár medzi asfaltovými plochami, ktorých zmena šírky je menšia ako 35 %. Požadujeme zálievky typu N1, bez požiadavky na odolnosť proti pohonným (chemickým) látkam.

Všeobecné požiadavky:

Pred realizáciou samotných prác musí byť spracovaný a predložený na odsúhlasenie objednávateľovi kontrolno-skúšobný plán (KSP). KSP prehľadne zosumarizuje druh a početnosť skúšok zabezpečovaných zhotoviteľmi stavebných materiálov a stavebných prác a spôsob ich dokladovania.

K preberaciemu konaniu musí byť predložená dokumentácia kvality stavby. Dokumentácia obsahuje všetky relevantné údaje o stavbe a doklady o kvalite vykonaných prác a zabudovaných objemoch, prehľad všetkých meraní a výsledkov plánovaných, kontrolných a preberacích skúšok, údaje o termínoch kladenia jednotlivých vrstiev, skutočná spotreba kameniva, cementu, asfaltovej emulzie, asfaltového spojiva a asfaltových zmesí a z toho odvodený počet skúšok a ich vyhodnotenie. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi dokumentáciu kvality s vyhodnotením dosiahnutých parametrov.

Všetky realizované práce musia byť v súlade s platnými TP a TKP.

Verejný obstarávateľ vykonáva svoje overovacie kontrolné skúšky prostredníctvom nezávislej akreditovanej skúšobne na vlastné náklady. Tieto skúšky pozostávajú z meraní vykonaných na hotovej vrstve a zo skúšania odobratých vzoriek (vývrty).

Zhotoviteľ vypracuje projekt organizácie dopravy počas výstavby v zmysle zákona č. 8/2009 Z. z. o cestnej premávke a o zmene a doplnení niektorých zákonov, vyhlášky č. 30/2020 Z. z. o dopravnom značení a platných technických predpisov. Vypracovaný projekt organizácie dopravy predloží zhotoviteľ správcovi

cesty na odsúhlasenie. Vypracovaný projekt organizácie dopravy odsúhlasený správcom cesty bude podkladom zhotoviteľa pre zabezpečenie a vydanie určenia použitia dočasného dopravného značenia, povolenia na zvláštne užívanie cesty a povolenia na čiastočnú resp. úplnú uzávierku cesty vydaných príslušným špeciálnym stavebným úradom v okrese stavby. Zhotoviteľ zodpovedá za osadenie, údržbu a demontáž dočasného dopravného značenia počas celej do výstavby.

Súpis skutočne vykonaných prác jednotlivých stavebných objektov bude obsahovať ako prílohu porealizačné zameranie jednotlivých stavebných objektov.

V prípade, že verejný obstarávateľ požaduje dodať v rámci opisu predmetu zákazky / predložených dokumentov konkrétny výrobok, výrobný postup, značku, patent, typ, alebo odkazuje na konkrétnu krajinu, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby, uchádzač je v súlade s § 42 zákona o verejnom obstarávaní oprávnený predložiť ponuku aj na technický a funkčný ekvivalent.

Za technický a funkčný ekvivalent sa považuje taká ponuka (riešenie), ktorá spĺňa úžitkové, prevádzkové a funkčné charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktoré je obstarávaný predmet zákazky určený (viď rozhodnutie Rady Úradu pre verejné obstarávanie č. 503-9000/2014-KR/5 zo dňa 03.03.2014).

V prípade, že verejný obstarávateľ požaduje dodať v rámci opisu predmetu zákazky / predložených dokumentov konkrétny výrobok, výrobný postup, značku, patent, typ, alebo odkazuje na konkrétnu krajinu, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby, verejný obstarávateľ vyžaduje, aby uchádzač už vo svojej ponuke predložil dôkaz o ekvivalentnosti ním navrhovanej ponuky (riešenia) s predmetom zákazky definovaným v rámci opisu predmetu zákazky (viď rozsudok SD EÚ vo veci C-14/17 z 12. júla 2018).

Za technický a funkčný ekvivalent sa nepovažuje najmä taká ponuka (riešenie), s ktorého prijatím / plnením by boli spojené ďalšie vyvolané neprimerané náklady na strane verejného obstarávateľa.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Revitalizácia ciest II/510 a II/572 v Moste pri Bratislave

Obstarávateľ: Správa ciest Bratislavského samosprávneho kraja

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 06.05.2024 14:19:59

Zverejnené: 09.05.2024 15:57:17

Otázka:

Objekt SO 01. V poskytnutom výkaze výmer je položka č. 28 „Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu“ s množstvom **10,0 m3**. S tým súvisiace položky kameniva č. 29, 30, 31 predstavujú spolu **537,64 t**. Domnievame sa, že množstvo položky č. 28 je nesprávne, prosíme o kontrolu.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ nahradil pôvodnú prílohu súťažných podkladov "príloha_c_6_vykaz vymer" aktualizovanou verziou.

V položke č. 28 „Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu“ je upravené množstvo vo VV na **30,0 m3**. Ku tomu sa **viaže položka 29 – (18,9 t), 31 (16t) a časť z výmery položky 30 (18,9 t)**.

V položke materiálu kameniva č. 30 „Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm“ je upravené množstvo vo VV na **189,0 t** :

18,9 t pre položku č.28

170,1 t – pre montážnu položku č.53 – „Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením“

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 15.04.2024 15:33:16

Zverejnené: 29.04.2024 21:06:53

Otázka:

1. Článok III. Termín plnenia zmluvy, odsek 1: Podľa ustanovenia článku III. odsek 1 je zhotoviteľ v lehote do 15 dní odo dňa účinnosti zmluvy povinný zabezpečiť dokumenty a povolenia potrebné pre uskutočnenie čiastočných uzáverok ciest potrebných pre zhotovenie diela. zabezpečí odber vzoriek v súčinnosti s objednávatelom a zabezpečiť projekt organizácie dopravy. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť požadované dokumenty a povolenia v lehote do jedného mesiaca od dňa účinnosti zmluvy.

V nadväznosti na odsek 3 článku III. Zmluvy o dielo, podľa ktorého sa objednávatel zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko najneskôr 5 pracovných dní pred zhotoviteľom navrhnutým a objednávatelom odsúhlaseným termínom začatia vykonávania diela, uchádzač sa domnieva, že k odovzdaniu staveniska by nemalo prísť skôr ako sú splnené podmienky ustanovenia článku III. odsek 1 a to zabezpečenie dokumentov a povolení potrebných pre uskutočnenie čiastočných uzáverok ciest potrebných pre zhotovenie diela a zabezpečenie odberu vzoriek v súčinnosti s objednávatelom a zabezpečenie projektu organizácie dopravy.

V nadväznosti na ustanovenie čl. VI. Dodacie podmienky, odsek 1.2 - „Objednávatel odovzdá zhotoviteľovi stavenisko v lehote do 3 pracovných dní od určenia projektu dočasného dopravného značenia“ je toto ustanovenie v rozpore s článkom III. odsek 3. Uchádzač predpokladá, že jednotlivé úseky budú realizované postupne a teda projekty dočasného značenia pre jednotlivé úseky budú predkladané postupne. Môže verejný obstarávateľ dať do súladu ustanovenie čl. III. odsek 3 s ustanovením článku VI. odsek 1.2., tak aby bolo určitým spôsobom stanovené začatie plynutia lehoty v trvaní 5 mesiacov?

Môže verejný obstarávateľ uviesť, či je domnienka uchádzača ohľadom termínu odovzdania staveniska správna? Uchádzač vyjadruje názor, že ak by prišlo k odovzdaniu staveniska skôr ako budú splnené podmienky v ustanovení odseku 1 článku III (čo nie je zakázané ani vylúčené nakoľko ostatné formálne podmienky k odovzdaniu staveniska byť splnené môžu) a momentom odovzdania staveniska začne plynúť dňom odovzdania staveniska lehota určená na vykonanie diela (5 mesiacov). Nakoľko k splneniu podmienky ustanovenia článku III. odsek 1 je nevyhnutná súčinnosť objednávatela, uchádzač má za to, že termín odovzdania staveniska môže nastať až po splnení podmienok uvedených v článku III. odsek 1. Môže verejný obstarávateľ z dôvodu právnej istoty uchádzačov upraviť ustanovenie odseku 3 článku III. tak, aby bol termín odovzdania staveniska uvedený určitým spôsobom? (v súlade s § 37 odsek 1 Občianskeho zákonníka). Môže verejný obstarávateľ určitým spôsobom stanoviť moment začatia plynutia lehoty v trvaní 5 mesiacov na vykonávanie diela?

Odpoveď:

Podmienky a požiadavky na plnenie sú jasne uvedené v zmluve. Verejný obstarávateľ trvá na znení zmluvy s termínmi a lehotami, ktoré sú uvedené v zmluve.

Otázka:

2. Článok III. Termín plnenia odsek 2 a odsek 4 – Môže verejný obstarávateľ vysvetliť aký je rozdiel medzi „časovým plánom“ uvedený v odseku 2 článku III. a „harmonogramom“ v odseku 4 článku III.?

Odpoveď:

Časový plán zahŕňa aj harmonogram prác.

Otázka:

3. Článok III. Termín plnenia, odsek 7 znie: „Ak zhotoviteľ nezačne stavebné práce v dohodnutom termíne podľa tohto článku zmluvy, a to z dôvodov, ktoré sú na jeho strane, objednávatel je oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,25 % z ceny diela vrátane DPH za každý deň

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Revitalizácia ciest II/510 a II/572 v Moste pri Bratislave

Obstarávateľ: Správa ciest Bratislavského samosprávneho kraja

omeškania, a to od prvého dňa omeškania vrátane. V takom prípade je zhotoviteľ povinný zmluvnú pokutu zaplatiť za obdobie až do dňa začatia prác, alebo do momentu zániku zmluvného vzťahu na základe tejto ZoD. Ak nezačne zhotoviteľ práce na realizácii diela ani do 5 (piatich) dní po dohodnutom termíne začatia, a to z dôvodov, ktoré sú na jeho strane, bude toto považované za podstatné porušenie zmluvy, v dôsledku ktorého je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť. Uchádzač má za to, že v žiadnom ustanovení článku III. nie je uvedený žiadny konkrétny dohodnutý termín, ako je uvedené v odseku 7 článku III. Ako však vyplýva z ostatných ustanovení článku III., konkrétny termín začatia stavebných prác vyplynie až na základe budúcej dohody medzi zhotoviteľom a verejným obstarávateľom po nadobudnutí účinnosti zmluvy o dielo. Môže verejný obstarávateľ upraviť ustanovenie odseku 7 čl. III., tak aby bolo porušenie povinnosti za ktoré môže verejný obstarávateľ zhotoviteľa pokutovať stanovené určitým spôsobom? Uchádzač má za to, že zmluvná pokuta nie je aplikovateľná, pokiaľ povinnosť, za ktorej porušenie má za následok uplatnenie zmluvnej pokuty nie je určitá.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ trvá na znení zmluvy s termínmi a lehotami, ktoré sú uvedené v zmluve.

Otázka:

4. Článok VI. Dodacie podmienky odsek 2.3 a 2.10. – Môže dať verejný obstarávateľ do súladu odseky 2.3 a 2.10 článku VI. nakoľko sú v rozpore? Podľa odseku 2.3 môže zhotoviteľ navyše práce (v prípade ak sa množstvo prác nezhoduje s množstvom vo výkaze výmer) vykonať výlučne po písomnom súhlase objednávateľa formou schválenia a podpisu výkazu výmer zmien a podľa odseku 2.10. môže tieto práce zhotoviteľ vykonať aj bez súhlasu objednávateľa, na príkaz stavebného dozoru. Môže verejný obstarávateľ v nadväznosti na odsek 2.3 a 2.10 článku VI. prehodnotiť znenie ustanovenia článku IV. Zmluvná cena za vykonanie diela odsek 6.3, nakoľko môže nastať situácia, že výkaz výmer zmien nebude odsúhlasený (zhotoviteľ má 15 dní od zápisu v stavebnom denníku na spracovanie výkazu výmer zmien). Z uvedených rozporných ustanovení nie je zjavné, kedy je zhotoviteľ povinný zmeny vykonať a akým spôsobom si má zhotoviteľ zmeny nárokovat', tak, aby aj po vykonaní zmien pred podpisom dodatku mu nárok na úhradu zmien nezanikol.

Odpoveď:

Podmienky a požiadavky na plnenie sú jasne uvedené v zmluve. Verejný obstarávateľ trvá na znení zmluvy.

Otázka:

5. Článok VI. Dodacie podmienky, odsek 2.11 – Môže verejný obstarávateľ nahradiť neúčinný právny predpis č. 264/1999 Z. z. nahradiť právnym predpisom účinným?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ konštatuje, že účinný predpis je zákon 56/2018 Z.z.. Uvedená skutočnosť bude zohľadnená pri uzatvorení Zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom, t.j. dotknuté ustanovenie bude zo strany verejného obstarávateľa upravené pri uzatváraní Zmluvy o dielo.

Otázka:

6. Bod 2.15 zmluvy – Vyhláška č. 365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov, nepozná pojem „stavebná suť“. Môže obstarávateľ upresniť, ktoré odpady v zmysle Katalógu odpadov, mal týmto pojmom na mysli?

zmysle vyhlášky č. 365/2015 Z. z. je možné vznikajúce odpady pri výstavbe zaradiť nasledovne:

Číslo skupiny, podskupiny a druhu odpadu: 17 01 01

Názov skupiny, podskupiny a druhu odpadu: betón

Pôvod vzniku odpadu: demolácia obrubníkov, dlažby a betónového podkladu

Kategória odpadu: O

Číslo skupiny, podskupiny a druhu odpadu: 17 01 07

Názov skupiny, podskupiny a druhu odpadu: zmesi betónu, tehál, škridiel, obkladového materiálu a keramiky iné ako uvedené v 17 01 06

Pôvod vzniku odpadu: demolácia podkladných vrstiev

Kategória odpadu: O

Číslo skupiny, podskupiny a druhu odpadu: 17 03 02

Názov skupiny, podskupiny a druhu odpadu: bitúmenové zmesi iné ako uvedené v 17 03 01

Pôvod vzniku odpadu: výmena asfaltových vrstiev vozovky

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Revitalizácia ciest II/510 a II/572 v Moste pri Bratislave

Obstarávateľ: Správa ciest Bratislavského samosprávneho kraja

Kategória odpadu: O

Číslo skupiny, podskupiny a druhu odpadu: 17 04 05

Názov skupiny, podskupiny a druhu odpadu: kovy - železo a oceľ

Pôvod vzniku odpadu: demontáž dopravnej značky

Kategória odpadu: O

Číslo skupiny, podskupiny a druhu odpadu: 17 05 04

Názov skupiny, podskupiny a druhu odpadu: zemina a kamenivo iné ako uvedené v 17 05 05

Pôvod vzniku odpadu: zrezanie krajín, vyčistenie priekop, odstránenie podkladných vrstiev

Kategória odpadu: O

Číslo skupiny, podskupiny a druhu odpadu: 17 05 06

Názov skupiny, podskupiny a druhu odpadu: výkopová zemina iná ako uvedená v 17 05 05

Pôvod vzniku odpadu: výkopy

Kategória odpadu: O

Otázka:

7. Bod 2.15 zmluvy – Ak obstarávateľ pod pojmom „stavebná sut“ mal na mysli niektorý z odpadov skupiny „17) Stavebné odpady a odpady z demolácií vrátane výkopovej zeminy z kontaminovaných miest“ v zmysle Vyhlášky č. 365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov, tak nejde o odpady z činnosti zhotoviteľa v zmysle zákona č. 79/2015 o odpadoch. Môže obstarávateľ upresniť resp. vynechať prvú odrážku bodu 2.15 zmluvy?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ nešpecifikuje či ide o dočasné alebo trvalé uloženie odpadu na skládke odpadov, preto trváme na znení zmluvy.

Otázka:

8. Bod 2.15 zmluvy – Ak obstarávateľ pod pojmom „stavebná sut“ mal na mysli niektorý z odpadov skupiny „17) Stavebné odpady a odpady z demolácií vrátane výkopovej zeminy z kontaminovaných miest“ v zmysle Vyhlášky č. 365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov, tak by v zmysle zákona č. 79/2015 o odpadoch nemali byť tieto odpady uložené na skládke odpadu, ale zhodnotené, minimálne v rozsahu 70%. Môže obstarávateľ upresniť resp. vynechať prvú odrážku bodu 2.15 zmluvy?

Odpoveď:

Na spracovanie odpadu sú určené odpady, ktoré nevieme na stavbe zrecyklovať ani spätne použiť, preto trváme na znení zmluvy.

Otázka:

9. Bod 2.17 zmluvy – V bode 2.17 obstarávateľ požaduje zasielanie evidencie odpadov. Môže obstarávateľ upresniť: a) Či bude za dostatočný doklad považovať evidenčný list odpadu? b) Či bude za dostatočný doklad považovať evidenčný list toho odpadu, ktorého je pôvodcom v zmysle zákona č. 79/2015 o odpadoch?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ bude považovať evidenčný list odpadu a potvrdenie o prevzatí odpadu v zmysle § 9 ods. 3 vyhlášky 371/2015 za dostatočné.

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 16.04.2024 10:57:06

Zverejnené: 21.04.2024 18:28:24

Otázka :

Vo vzorovom priečnom reze „REKONŠTRUKCIA CESTY II/572 MOST PRI BRATISLAVE – STUDENÉ V KM 15,280 – 16,572“ je navrhnutá obrusná vrstva z **SMA 11 PMB**. Vo výkaze výmer je položka č. 57 s použitím zmesi **AC 11 O, PMB**. V opise predmetu zákazky je tiež uvedená zmes **AC 11 O, PMB**. Aká zmes má byť použitá do obrusnej vrstvy?

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Revitalizácia ciest II/510 a II/572 v Moste pri Bratislave

Obstarávateľ: Správa ciest Bratislavského samosprávneho kraja

Odpoveď:

Obrusná vrstva na predmetnej stavbe bude realizovaná z asfaltovej zmesi AC 11 O, PMB.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 04.04.2024 08:14:34

Zverejnené: 08.04.2024 21:36:49

Otázka:

V prílohe č. 1 – Opis predmetu zákazky je uvedené miesto plnenie: "III/1049 Senec v kumulatívnom staničení km 0,007 – 2,915 vrátane vetiev križovatky ciest I/62 a III/1049". Domnievame sa, že sa jedná o chybu. Žiadame verejného obstarávateľa o kontrolu, nakoľko samotný názov zákazky hovorí o revitalizácii ciest II/510 a II/572 v Moste pri Bratislave.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ odstránil doktnutý nesúlad nahradením prílohy č. 1 súťažných podkladov aktualizovanou verziou.